Per igno-
minia san-
guinis
missio da-
bat militi-
bus

¶ Vit hæc quoq; antiquitus militaris animaduersio: iubere ignomi-
niæ causa. militi uenam solui: & sanguinem dimitti. cuius rei ratio
in litteris ueteribus. quas equidem inueniri potui nō extat. sed opi-
nor factum hoc primitus in militibus stupentis animi atq; a natu-
rali habitu declinantis: ut non tam pœna: q̄ medicina uideretur. postea tamen
ob pleraq; alia delicta idem factitatum esse credo per consuetudinem: quasi mi-
nus sani uideretur omnes: qui deliquerunt.

¶ Quibus modis: quoque habitu acies romana instrui solita sit: quæq; earū
instructionū sunt uocabula. Cap. IX.

Militaria
uocabula
Vocabu-
la milita-
ria

¶ Uocabula sunt militaria: quibus instructa certo modo acies appel-
lari solet: frons subsidia: cuneus: orbis: globus: forfices: serra ala-
turres. hæc & quædam item alia iuenire est in libris eorum qui de
militari disciplina scripserunt. translata autem sunt ab ipsis rebus:
quæ ita

Frons
Subsidia
Cuneus
Orbis
Globus
forfices
Serra
Ala

quæ ita
uocabu
¶ Q
gestau
dissect
digno
in ciu
tinens
¶ Ven
uulgus
facit no
¶ M
¶ ipati
ra dicit
pore su
ture fie
non seg
præter
uero ni
cis uer
in epist
ut ad re
ditas. ex
mum a
contran
Frigid
Multa
Matura
stica: p
quando
coactiu
q̄ matur
tum des
inquit:

quæ ita proprie nominantur, earumque rerum in acie instruenda sui cuiusque uocabuli imagines ostenduntur.

¶ Quæ eius rei causa sit: q; & græci ueteres; & romani annulum in eo digito gestauerunt: qui est in manu sinistra minimo proximus. Cap. X.

Veteres græcos annulum habuisse in digito accepimus sinistra manus: qui minimo est proximus. Romanos quoque homines aiunt sic plerumque annulis usitatos, causam esse huius rei Appion in libris ægyptiacis hanc dicit: q; insectis aperitisq; humanis corporibus: ut mos in ægypto fuit: quas græci ἀνομοίαι, id est dissectiones appellant: reperitum est neruum quædam tenuissimum ab eo uno digito: de quo diximus: ad cor hominis pergere: ac peruenire: propterea non incertum uisum esse eum digito potissimum tali honore decorandum: qui continens & quasi connexus esse cum principatu cordis uideretur.

Annuli gestatio

Causam Naxar de annuli gestatio Aristocides Dissertioes

¶ Verbum mature quid significat: quæque eius uocis ratio sit: & quæ eo uerbo uulgus hominum improprie utitur, atque inibi quæ præcox declinatum præcociis facit non præcoquis. Cap. XI.

Mature nunc significat propere: & cito: contra ipsius uerbi sententiam, aliud enim est mature: quod dicitur propere. P. Nigidius homo in omnium bonarum artium disciplinis egregius: Mature inquit est: quod neque citius est: neque serius: sed medium quiddam & iustum est. Bene atque proprie Nigidius, nam & in frugibus & in pomis maturæ dicuntur: quæ neque cruda & immitia sunt: neque caduca: & decocta: sed tempore suo adulta: maturataque. Quoniam autem id quod non segniter fiebat: mature fieri dicebat: progressa plurimum uerbi significatio est, & non iam: quod non segnius: sed quod festinatius fit: id fieri mature dicitur: quando ea: quæ præter sui temporis modum properata sunt: immatura uerius dicantur. Illud uero nigidianum rei: atque uerbi temperamentum: diuus Augustus duobus græcis uerbis elegantissime exprimebat, nam & dicere in sermonibus: & scribere in epistolis solitum esse aiunt: *ματὴρ ὡς ἡ βραδύτης*, id est matura. Per quod monebat ut ad rem agendam simul adhiberetur: & industriæ celeritas: & diligentia tarditas, ex quibus duobus contrariis fit maturitas. Virgilius quoque, si quis animum attendat: duo ista uerba properare & maturare: tanquam plane resonantia contraria sciissime separauit in hisce uersibus.

Mature

Mature quid sit

Maturitas

Frigidus agricolam si quando continet hyber:

Multa forent quæ mox celo properanda sereno

Maturare datur. Elegantissime ista duo uerba diuisit, namque in properatu rei ritica: per tempestates pluuiasque quando ocium est: maturari potest per serenas: quando tempus instat: properari necessum est, quum significandum autem est coactius quid factum: & festinatius: tum rectius præmature factum id dicitur: quod mature, sicut Afranius dixit in togata: cui titulus nomen est, Appetis dominatum demes præmature præcocem. In quo uersu aduertendum est: quod præcoccem inquit: non præcoquæ, est enim casus eius rectus: non præcoquis, sed præcox.

Maturare

Præmata re præcox

Præcox

De portentis fabularum: quae Plinius secundus indignissime in Democritum confert phum. & ibidem de simulacro uolucris columbae. Cap. XII.

Ibrum esse Democriti nobilissimi philosophorum de ui & natura chamaleontis: Cumque se legisset Plinius secundus in naturalis historiae. xxviii. refert: multaque uana atque intoleranda auribus. deinde quasi a Democrito scripta tradit. ex quibus pauca haec inuiti

Chamaeleon

meminimus. quia peresum est. Accipitrem auem rapidissimam a chamaleonte humi reptante si eum forte superuolet: detrahi & cadere uel quadam in terram: ceterisque auibus laniandum sese sponte sua obicere & dedere. Item aliud ultra humanam fidem: caput & collum chamaleontis: si uratur ligno: quod appellatur robur: hymbres & tonitrua de repente fieri. idque ipsum usu uenire: si iecur eiusdem animalis in summis tegulis uratur. Item aliud quod hercule an ponere dubitauit: ita est deridicule uanitatis: nisi iccirco plane posui quod oportuit nos dicere: quod de istiusmodi admirationum fallaci illecebra sentiremus: quia plerumque capiuntur: & ad perniciem elabuntur ingenia maxime solertia: eaque potissimum quae discendi cupidiora sunt. sed redeo ad Plinium. sinistrum pedem ait chamaeleontis ferro ex igni calefacto torreri: cum herba quae appellatur eodem nomine chamaeleon: & utrumque macerari unguento: colligique in modum pastuli. atque in uas mitti ligneum & eum qui id uas ferat: etiam si his in medio palam ueretur: a nullo uideri posse. His portentis atque praestigiis a Plinio secundo scriptis: non dignum esse cognomine Democriti puto. Vel illud quale est: quod idem Plinius in decimo libro Democritum scripsisse asseuerat: aues quaedam esse certis uocabulis: & earum auium confuso sanguine gigni serpentes: eum si quis ederit: linguas auium: & colloquia interpretaturum. Multa autem uidentur ab hominibus male solertibus huiusmodi commenta in Democriti nomen data nobilitatis auctoritatisque eius perfugio utentibus. Sed id quod Archytam pythagoricum commentum esse: atque fecisse traditur. neque minus admirabile: neque tamen unum aequae uideri debet. Nam & plerique nobilium graecorum: & Phauorinus philosophus memoriarum ueterum exequentissimus affirmatissime scripserunt: simulacrum columbae e ligno ab Archyta ratione quadam. disciplinaque mechanica factum uolasse: ita erat scilicet libramentis suspensum. & aura spiritus inclusa: atque occulta concitum. libet hercule super re tam abhorrenti a fide ipsius Phauorini uerba ponere ἀρχύτας ταραχτινός φιλόσοφος ἄμα καὶ μηχανικός, ὃν ἐπόησε ποδισέραν. ἐυλίην πετομένην, ἣ τις εἶποτε καθήσειν ὃν ἐτι ἀνίστατο μέχρη τούτου. idest Archytas taraxtinus philosophus pariter & mechanicus uir columbam ligneam fecit uolantem: quae si nunquam subsedisset/praeterea non exurgebat. haecenus enim.

Mirabilia de animali Chamaleonte.

Ply. Secundus Democritus

Memoriarum.

Quum partim hominum/qua ratione homines dixerint. Cap. XIII. Artim hominum uenerunt plerumque dicitur: quod significat pars hominum uenit: idest quidam homines. nam partim hoc in loco aduerbium est. neque in casus inclinatur. sicuti quum partim hominum dici potest. i. cum quibusdam hominibus: & quasi cum quodam parte hominum.

Quid sit Partim hominum i. pars

Partim hominum uenerunt plerumque dicitur: quod significat pars hominum uenit: idest quidam homines. nam partim hoc in loco aduerbium est. neque in casus inclinatur. sicuti quum partim hominum dici potest. i. cum quibusdam hominibus: & quasi cum quodam parte hominum.

hominum biculum modum quasi uocantur insolentium admodum sunt. Sed auaritia a

M. Cato p... lia: quae n... uffidius n... contumel... lia factum

De flar... apposita: neque Di

est. ii. Cl... rener flar... Item iur... est. v. Igr... non est. vi... pluuu in... que in cin... si ad pede... lum dialis... ederam &... tibus altis... litos esse o... lecto cuba... atque ferr... licam terr... duo esse l... stitutum.

hominum. M. Cato in oratione de re floria ita scripsit. Ibi pro scorto fuit in cubiculum surrexit autem e conuiuio: cum partim illorum: iam saepe ad eundem modum erat. Imperitiores autem: cum partim legunt tanquam declinatum sit quasi uocabulum: non dictum: quasi aduerbium. Sed. Q. Claudius. xxi. annali insolentius paulo hac figura est ita usus. eum enim cum partim copiis hominum adolescentium placentem sibi. Item. Q. Claudii. xxiii. Annali uerba haec sunt. Sed iccirco me fecisse: quod utrum negligentia partim magistratum: num avaritia an calamitate potest. R. O. euenisse dicam: nescio.

Succentrate

Iniuria mihi factum itur quali uerborum ordine Cato dixerit. Cap. XIII

Audio illi iniuriam factum iri: audio contumeliam dictum iri: uulgo quoque ita dicitur: & istam esse uerborum figuram iam in medio loquendi usu: iccirco exemplis superfedo. Sed contumelia illi uel iniuria factum itur paulo est remotius. Exemplum igitur ponemus M. Cato pro se contra. C. Cassium. Atque euenit ita quiritibus ut in hac contumelia: quae mihi per huiusmodi petulantiam factum itur: rei quoque publicae medi- uisidius miserar quiritibus. sicut autem contumeliam factum iri: significat iri ad contumeliam faciendam, id est operam dari quo fiat contumelia: ita contumelia factum itur casu tantum immutato idem dicit.

Iniuria factum itur

De flammis dialis, deque flaminicae ceremoniis, uerbaque ex edicto praetoris apposita: quibus dicit, non coacturum se ad iurandum: neque uirgines Vestae: neque Diales.

Caput XV

Cerimoniam impositam flamini diali multae: item cautus multiplices: quos in libris qui de sacerdotibus publicis compositi sunt. Item in Fabii pictoris librorum primo scriptos legimus, unde haec ferme sunt: quae commemoramus. i. Equo Dialem flaminem uehi religio est. ii. Classem procinctam extra pomerium. i. exercitum armatum uidere: iccirco rarer flamen dialis creatus consul est quam bella consulibus mandabant. iii. Item iurare dialem fas nunquam est. iiii. Item annulo uti: nisi puio castoque fas non est. v. Ignem est flaminia: id est flaminis dialis domo nisi sacrum efferi ius non est. vi. Vinculum si aedes eius introierit: solui necessum est. & uincula per impluuium in tegulas subduci: atque inde foras in uiam dimitti. vii. Nodum in apice neque in cinctu: neque alia parte ullum habet. viii. Siquis ad uerberandum ducat: si ad pedes eius supplex procubuerit: eo die uerberari piaculum est. ix. Capillum dialis nisi qui liber homo est: non detonsit. x. Capram & carnem incoctam: & ederam & fabam: neque tangere diali mos est: neque nominare. xi. Propagines e uitis altis protentis non succidet. xii. pedes lecti in quo cubat: luto tenui circumlitos esse oportet: & de eo lecto trinoctium continuum non decubat. neque in eo lecto cubare alium fas est. neque apud eius lecti fulcrum capsam esse cum strue atque ferro oportet. xiii. Unguium dialis: & capilli segmina subter arborem silicam terra operiuntur. xiiii. Dialis quotidie festatus est. xv. Ac sine apice sub diuo esse licitum non est: sub tecto uti libet: & non pridem a pontificibus constitutum. Masurius Sabinus scripsit: & alia quaedam remissa, gratiamque alii

Flamen dialis

Domecium Rarentes

Rarente

Mos dial

Fulcrum Capsa

Sub diuo

quot ceremoniarum factam dicit. xvi. Farinam fermento imbutam attingere ei fas non est. xvii. Tunicam intimam, nisi in locis tectis non exiit: ne sub caelo tanquam sub Iouis nudus sit. xviii. Super flaminem dialem in conuiuio: nisi Rex sacrificulus: haud quisquam alius accumbit. xix. Vxorē si amisit: flaminio dedit. xx. Matrimonium flaminis, nisi morte dirumpi non est ius. xxi. Locum in quo bustum est: nunquam ingreditur. xxii. Mortuum nunquam attingit: funus tamen exequi non est religio. Eadem ferme ceremoniarum sunt: quas flaminicas sacerdotissa dialis seorsum aiunt obseruare, ueluti est. i. Quod benenato operitur. ii. Et quod uirica surculum de arbore filica habet. iii. Et quod scalas: quae graece καλμαρες appellantur: eas ascendere ei plus tribus gradibus religiosum est. atque etiam iiii. Quum it ad argeos. quod neque comit caput. neque capillum depectit. Verba praetoris ex edicto perpetuo de flamine diali: & de sacerdote Vestae a scripsi. Sacerdotem Vestalem. & flaminem dialem in omni mea iurisdictione iurare non cogam. Verba. M. Varronis ex secundo rerum diuinarum super flamine diali haec sunt. Is solus album habet galerum uel quod maximus est. uel quod Ioui immolata hostia albedo fieri oporteat.

Quos errores Iulius Higinus in sexto Virgilii animaduertit in historia romana erratos. Cap. XVI.

Reprehendit Higinus Virgilium correcturumque eum fuisse existimat quod in libro sexto scriptum est. Palinurus est apud inferos: petens ab Aenea ut suum corpus requirendum: & sepeliendum curet. Is haec dicit. Eripe me his inuicte malis: aut tu mihi terram.

Inuice (namque potes) portusque require uelinos.
 Quoinquit modo aut Palinurus nouisse. aut nominare potuit portus uelinos: & Aeneas ex eo nomine locum inuenire: quum uelia oppidum: a quo portus: qui in eo loco est: uelinum dixit. Seruio Tullio regnante romae post annum amplius sexcentimum. quum Aeneas in Italiam uenit conditum in agro lucano: & eo nomine appellatum est. Nam qui ab Harpalo iquit, regis Cyri praefecto ex terra phocide fugati sunt: alii ueliam: partim massiliam condiderunt. Inscitissime igitur petit: ut Aeneas portum uelinum requirat, quum id nomen eo tempore fuerit nusquam gentium: neque simile inquit illud uideri debet: quod est in primo carmine: Italiam fato profugus: lauinamque uenit Littora. Aut quod aequae est in. vi. libro. Chalcidicaque leuis tandem superastitit arce.

Quoniam poetae ipsi quaedam κατὰ πρόληψιν. id est per anticipationem historiae dicere ex sua persona concedi solet. quae acta ipse postea scire potuit. sicut Virgilius sciuit de lauino oppido. & de colonia chalcidensi. sed palinurus qui potuit id inquit scire: ea quae post annos. dc. facta sunt nisi quod eum diuinasse apud inferos putat. p inde ut aia defunctorum solent. Sed & si ita accipias: quod non ita dicitur: Aeneas tamen: qui non diuinabat. quo pacto potuit requirere portum uelinum: cui nomen tunc: sicuti diximus: nullum usque fuit. Item hoc quoque in eodem libro reprehendit: & correcturum fuisse Virgilium putat: nisi mors occupasset

Stale la: Klicrakis

Religio quid sit diali
 Verba praetoris

Reprehensio virgilii

uelinus portus

cupasset
 sent: ac
 & mi g
 bit inf
 at: que
 ferint. p
 e petra
 Eructit
 Ipsum
 Vltus
 Confus
 neque p
 enim c
 depugn
 bellum
 potest
 est. que
 Qu
 oculor
 nuste f
 dis nat
 oculor
 tatem
 scripsit
 pfit: se
 tum ag
 dicit di
 popina
 Demo
 Const
 Effode
 Solis a
 Esse: ne
 Fulger
 Lucif
 Ne in

cupasset. Nam quum Thesea inquit: inter eos nominasset, qui ad inferos adis-
sent: ac redissent: dixissetq; Quid thesea? magnum quid memorem Alciden?
& mi genus ab Ioue summo est: postea rament refert. Sedet æternumq; sede-
bit infelix Theseus. Qui autē inquit fieri potest: ut æternū apud inferos sede-
at: quem supra cum iis nominat, qui descenderint illuc: atq; inde rursus eua-
serint, præsertim cum ita sit fabula de Theseo atq; sic Hercules eum euellerit
e petra: & in lucē ad superos eduxerit. Itē in his uersibus errasse Virgiliū dicit
Eruet ille agros: agamemnoniaq; unice nas.

Ipsūque acidem genus armipotētis achilli.

Vltus auos troiæ: templā & temerata minerua.

Confudit inquit & personas diuersas & tempora. nam neque eodem tempore
neque per eosdem homines: cum achæis: & cū Pyrrho bellatum est: Pyrrhus
enim quem dicit Aeaciden: de epiro in Italiam transgressus cum Romanis
depugnauit: aduersus Manium Curium in eo bello ducem. Argium autem
bellum. i. achæicum multis post annis a. L. Mumio imperatore gestum est.
potest inquit igitur medius eximi uersus: qui de Pyrrho importune immissus
est, quem Virgilius proculdubio exempturus inquit fuit.

Quam ob causam: & quali modo Democritus philosophus luminibus
oculorum sese priuauerit, & super ea re uersus Laberū pure admodum & ue-
nuste facti.

Cap. XVII

Democritum philosophum in monumentis græcæ historiæ scrip-
tum est: uirum præter alios uenerandum: auctoritateque antiqua
præditum luminibus oculorum sua sponte se priuasse: quia existi-
maret cogitationes: commentationesque animi sui, in contempla-
dis naturæ rationibus uegetiores: & exactiores fore: si eas uidendi illecebris: &
oculorū impedimentis liberasset id factum eius: modumque ipsum quo caci-
tatem facile solertia subtilissima consciuit Laberius poeta in mimo quem in-
scripsit rectiorem: uersibus quidem satis munde: atque graphice factis descri-
psit: sed causam uoluntariæ cecitatis finxit aliam ueritque in eam rem: quam
tum agebat: non inconcinniter, est enim persona: quæ hoc apud Laberium
dicit diuitis auari & parci sumptum plurimum ἀσωτίατε, id est luxumque &
popinationem adolescentis filii deplorantis.

Versus laberiani hi sunt.

Democritus abderites physicus philosophus clipeum.

Constituuit contra exortum hiperionis/oculos

Effodere ut possset splendore arco: ita radiis

Solis aciem effodit luminis: malis bene

Esse: ne uideret ciuibus, sic ego

Fulgenti splendore in pecuniam uolo

Lucificare exitium ætati meæ.

Ne in re bona uideam esse nequam filium.

Demo-
critus

Laberius
poeta,

Sopiano

Historia de Artemisia, deq; eo certamine: quod apud Mausoli sepulchrū a scriptoribus inelytis decertatum est. Cap. XVIII.

Artemisia Mausolum uirum amasse fertur supra omnis amorum fabulas: utraq; affectionis humanæ fidem. Mausolus autē fuit: ut M. Tullius ait: rex terræ caria. ut quidam græcarum historiarum scriptores dicunt: prouinciæ græcæ præfectus: quem σατράπην. i. ducem, ac præsidem græci uocant. Is Mausolus ubi fato perfunctus est: & inter lamenta & manus uxoris funere magnifico sepultus est: Artemisia luctu atq; desiderio mariti flagrans ossa: cineremq; eius mixta odoribus: contusaque in pulueris faciem aquæ indidit: ebibitq; multa que alia uiolenti amoris indicia fecisse dicitur. molita quoque est ingenti impetu operis: conseruandæ mariti memoriæ causa: sepulchrum illud memoratissimum: dignatumq; numerari inter septem omnium terrarum spectacula. Id monumentum Artemisia cum diis manibus sacris Mausoli dicaret: *agona id est certamen* laudibus eius dicitur dis facit. ponitque præmia pecuniæ: aliarumq; rerum bonarum amplissima. ad eas laudes decertandas uenisse dicuntur uiri nobiles ingenio: atque lingua præstabili Theopompus: Theodectes: Naucrites. Sunt etiam qui Isocratē ipsum cum iis certauisse memoriæ mandauerint. sed eo certamine uicisse Theopompum iudicatum est. Is fuit Isocratis discipulus. extat nunc quoque Theodecti tragœdia: quæ inscribitur Mausolus: in qua eum magis q̄ in prosa placuisse Higinus in exemplis refert.

Non purgari: neque leuari peccatum: cum prætenditur peccatorum: quæ alii quoque peccauerunt: similitudo, atque inibi uerba ex oratione super ea re Demosthenis. Caput XIX

Necessabat quempiam Taurus philosophus seuera atque uehemēti obiurgatione adolescentē a rhetoribus & facundiæ studio: ad disciplinas philosophiæ transgressum: q; factum quiddam ab eo diceret inhoneste & improbe. *at ille non ibat inficias fecisse: sed id solitum esse fieri defendebat, turpitudinemque delicti: exemplorum usu: & consuetudinis uenia deprecabatur.* atque ibi Taurus isto ipso defensionis genere irritator: homo inquit stulte & nihili: si te a malis exemplis auctoritates & rationes phiæ non abducunt: ne illius quidem Demosthenis uestri sententia tibi in mentem uenit: quæ quia lepidis: & uenustis uocum modis uicta est: quasi quædam cantilena rhetorica facilius adhærere memoriæ tuæ potuit. nam si me inquit non fallit: quod quidem in priori pueritia legerim: uerba hæc sunt Demosthenis aduersus eum: qui (ut tu nunc facis) peccatum suum: peccatis alienis exemptum: purgatumq; ibat. *σὺ δὲ μὴ λέγε ὡς γέ γονεν οὕτω πολλὰ κίς, ἀλλ' ὡς αὐτὸ προσήκει γίνεσθαι, οὐ γὰρ εἶτι πῶποτε, μὴ κατὰ τοὺς νόμους ἐπάρχῃ. σὺ δὲ ττο ἔμισθω, διὰ ττο ἀποφύγοις ἀνδικαίως, ἀλλὰ πολλῶ μᾶλλον, ἀλίσκοιο, ὡς περ ἰσὺρ εἴ τις ἐάλω. σὺ ταῦτα οὐκ ἄν ἐγράφας οὕτως ἀνὸν συνῦν ἀλ' ὡς, ἄλλος οὐ γράφει.* id est uerum ne dicas sic esse actum sæpenumero: sed hoc fieri sic decere. Nō enim siquid aliquādo cōtra leges actum iam est: tuq; id secutus es propterea iure queas euadere: quinimo

Artemisia Mausol⁹
Artemisia Incedi
bili anensa amore
etga martium
ἐπιτάφιος
Ὁρσίμης
fato
facies
ἔπει πο

Nō ibat
inficias

In mētes
uenit

Demosthenis

Lepidus
poeta

qui
anim
quac
gene
omn
nequ
P. Clo
sunt
lis con
xerit
usus e
Pleber
niam i
uero e
est: sec
tius re
uniuer
nia uo
ne, nā
potest
lorum
legia tr
cabulo
tissimu
ferebat
Syllam
retinius
Qu
ti sint: m
men tan
fuerat: l
quoque

Quinto

quinimo eo magis iccirco in te debeat statui: ut enim si prius in aliquem foret animaduersum: tu minime hac sciberes, ita si ipse in praesentia punieris: nequaquam deinceps alius scribet, Sic Taurus omnium suasionum: admonitionumque genere utens sectatores suos ad rationes bonae inculataeque indolis ducebat.

¶ Quid sit rogatio: quid lex: quid plebiscitum: quid priuilegium, & quantum omnia ista differant, Caput. XX.

QVari audio quid lex sit: quid plebiscitum, quid rogatio, quid priuilegium. Atteius capito publici priuatiq; iuris peritissimus: quid lex esset hisce uerbis definiuit. ~~Lex inquit est generale iussum populi: aut plebis rogante magistratu.~~ Ea definitio si probe facta est neque de imperio Cn. Pompeii: neque de re ditu, M. Ciceronis, neque de caede P. Clodii quaestio: neque alia id genus populi plebisue iussa leges uocari possunt. Non sunt enim generalia iussa: neque de uniuersis ciuibus: sed de singulis concepta, quocirca priuilegia potius uocari debent: ~~quia ueteres priua dixerunt: quae nos singula dicimus,~~ quo uerbo Lucilius in primo satyrarum libro usus est. Ab domina thynnica uenientibus priua dabo cephalaeque carnem. Plebem autem Capito in eadem definitione seorsum a populo diuisit: quoniam in populo omnis pars ciuitatis, omnesque eius ordines contineantur. ~~Plebs uero ea dicitur: in qua gentes ciuium patriciae non insunt.~~ Plebiscitum igitur est: secundum eum Capitonem lex: ~~quam plebs non populus accipit: sed totius rei: iurisque siue quum populus: siue quum plebs rogatur: siue quod ad uniuersos pertinet: caput ipsum & origo: & quasi fons rogatio est.~~ Ista enim omnia uocabula censentur continenturque rogationis principali genere: & nomine, nam nisi populus: aut plebs rogetur: nullum plebis: aut populi iussum fieri potest. Sed quae haec ita sunt: in ueteribus tamen scriptis non magnam uocabulorum istorum differentiam esse animaduertimus, nam & plebiscita: & priuilegia translato nomine leges appellauerunt: eademque confuso & indistincto uocabulo rogationes dixerunt. Salustius quoque proprietatum in uerbis retinens: tunc consuetudini concessit: & priuilegium quod de Cn. Pompeii re ditu ferebatur, legem appellauit. Verba ex secunda eius historia haec sunt. Nam Syllam consulem de re ditu eius legem ferentem ex composito tri. ple. C. Herennius prohibuerat.